ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 5

СОБРАНИЯ  ГРАЖДАН ШЕРАГУЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ЦЕЛЯХ ВЫБОРА И ОБСУЖДЕНИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ НА 2023 ГОД

МКУК «КДЦ с. Шерагул»                                                                       28.09.2022 года
        с. Шерагул
        ул. Ленина, 57

Начало собрания: 17 часов 00 минут
Окончание собрания: 18 часов 00 минут
Присутствовало:  203 человек
            Председатель собрания – Сулима Петр Алексеевич
Секретарь собрания – Герасимович Елена Владимировна

1. Об избрании председателя собрания граждан по выбору и обсуждению инициативных проектов.

СЛУШАЛИ: Никанорову Наталью Геннадьевну
                                                                  (Ф.И.О.)
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - ___203___;
«против» - __0__;
«воздержались» - __0___.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания граждан  Сулима Петра Алексеевича__
                                                                                                                                    (Ф.И.О.)
2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания граждан___Сулима Петра Алексеевича_______
                                                                                                                      (Ф.И.О.)
С предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:
1. Об избрании секретаря собрания граждан.
2. О выборе и обсуждении инициативных проектов.
3. Об определении форм и размеров участия в реализации инициативного проекта.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - ___203___;
«против» - __0__;
«воздержались» - __0___.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

ВОПРОС 1: Об избрании секретаря собрания граждан
СЛУШАЛИ:_Сулима Петра Алексеевича___________________
                                    (Ф.И.О.)

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - ___203___;
«против» - __0__;
«воздержались» - __0___.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем собрания граждан__Герасимович Елену Владимировну___
                                                                                                                (Ф.И.О.)

ВОПРОС 2: О выборе и обсуждении инициативных проектов

СЛУШАЛИ:_Директора ООО «Шерагульское» Грищенко Александра Леонидовича______________________________________________________
                                    (Ф.И.О.)

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - ___203___;
«против» - __0__;
«воздержались» - __0___.

 РЕШИЛИ:
Выдвинуть инициативные проекты:
1. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Гагарина км. 0+862 - км. 0+932;
2. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Гагарина км. 0+932 - км.1+309;
3. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Гагарина км. 1+309 - км.1+686;
4. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Гагарина км. 1+686 - км. 2+102.

	Установить, что, исходя из имеющихся расчетов и документации, стоимость реализации инициативных проектов будет составлять:
1. 2 189 034,00 (Два миллиона сто восемьдесят девять тысяч тридцать четыре) рубля 00 (ноль) копеек;
2. 2 094 286,80 (Два миллиона девяносто четыре тысячи двести восемьдесят шесть) рублей 80 (восемьдесят) копеек;
3. 2 094 286,80 (Два миллиона девяносто четыре тысячи двести восемьдесят шесть) рублей 80 (восемьдесят) копеек;
4. 2 153 772,00 (Два миллиона сто пятьдесят три тысячи семьсот семьдесят два) рубля 00 (ноль) копеек.

ВОПРОС 3: Об определении форм и размеров участия в реализации инициативного проекта

	СЛУШАЛИ:_ Директора ООО «Шерагульское» Грищенко Александра Леонидовича_________________________________________________________
                                    (Ф.И.О.)

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - ___203___;
«против» - __0__;
«воздержались» - __0___.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что на реализацию инициативных проектов инициаторы берут на себя обязательство по перечислению инициативных платежей в бюджет Шерагульского муниципального образования в размере 10 % от стоимости каждого заявленного проекта:
1. По проекту № 1 сумма денежных средств для перечисления в бюджет Шерагульского муниципального образования составит 218903,40 (Двести восемнадцать тысяч девятьсот три) рубля 40 (сорок) копеек;
2. По проекту № 2 – 209428,68 (Двести девять тысяч четыреста двадцать восемь) рублей 68 (шестьдесят восемь) копеек;
3. По проекту № 3 – 209428,68 (Двести девять тысяч четыреста двадцать восемь) рублей 68 (шестьдесят восемь) копеек;
4. По проекту № 4 – 215377,20 (Двести пятнадцать тысяч триста семьдесят семь) рублей 20 (двадцать) копеек.

Председатель собрания граждан: __________________   /Сулима П.А./

Секретарь собрания граждан:       _________________     /Герасимович Е.В./